PAGE
2

[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«04» мая 2018 года                    г. Партизанск

                    № 508
О СОГЛАСОВАНИИ ЗАМЕНЫ ДОТАЦИИ

НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ НОРМАТИВОМ ОТЧИСЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ
ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ
В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Согласовать замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом отчислений в бюджет Партизанского городского округа от налога на доходы физических лиц на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Партизанского городского округа

                                       В. А. Густяков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Партизанского городского округа

«О согласовании замены дотации

на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом отчислений в бюджет

Партизанского городского округа от налога на доходы физических лиц на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации при составлении и (или) утверждении бюджета Приморского края по согласованию с представительными органами муниципальных образований края дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов могут быть полностью или частично заменены дополнительными нормативами отчислений в бюджеты городских округов от налога на доходы физических лиц.

Рассмотрев обращение Департамента финансов Приморского края, предложение главы Партизанского городского округа, представленным проектом решения Думы Партизанского городского округа предлагается согласовать замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом отчислений в бюджет Партизанского городского округа от налога на доходы физических лиц на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Начальник отдела по бюджету, экономики и финансам

аппарата Думы Партизанского городского округа                              В.И. Воробей